
Protokół Nr 6/19
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku,

które odbyło się w dniu 21 maja 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w sali 110 Urzędu Miejskiego w Słupsku. Rozpoczęcie: godz. 830.

1. Sprawy regulaminowe.

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Anna Rożek powitała  wszystkich  uczestniczących  w posiedzeniu
i stwierdziła, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych postanowień.
(Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu.)
Następnie zapytała, czy są wnioski do porządku obrad? Po chwili, wobec braku zgłoszeń, poddała
porządek obrad pod głosowanie.
(Potwierdzenie  zawiadomienia  o posiedzeniu wraz z  proponowanym porządkiem obrad stanowi
zał. Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.)

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
przyjęła do realizacji nw. porządek posiedzenia:
1. Sprawy regulaminowe.
2. Zapoznanie się z oceną zasobów społecznych.
3. Sprawozdanie z realizacji zapisów Programu współpracy Miasta Słupska z organizacjami poza-

rządowymi na rok 2018.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Prezentacja projektu tzw. „uchwały reklamowej”.
6. Sprawy bieżące.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska,   Anna Rożek,  Piotr Skowroński,
Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam.
Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Rożek stwierdziła także, że nikt nie wniósł uwag do protokołu
Nr 5/19 posiedzenia Komisji z dnia 16 kwietnia 2019 r. i poddała pod głosowanie jego przyjęcie.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
przyjęła protokół Nr 5/19 z 16 kwietnia 2019 r.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (5): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk,  Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński,
Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam.

Ad pkt 2. Zapoznanie się z oceną zasobów społecznych.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku Klaudiusz Dyjas przedstawił informację
za rok 2018 na ww. temat.
Omówił także wnioski i rekomendacje wynikające z ww. informacji, dot. m.in. rosnącego zapotrze-
bowania na usługi opiekuńcze, nasilających się problemów kadrowych, konieczności utworzenia
na terenie Słupska miejsca zapewniającego schronienie dla bezdomnych kobiet oraz dla osób wy-
magających specjalistycznej opieki – opuszczających szpital lub SOR, którym rodzina nie jest w
stanie zapewnić należytej opieki, oraz  na brak chętnych na pełnienie funkcji opiekuna prawnego
dla osób całkowicie ubezwłasnowolnionych oraz kuratorów dla osób częściowo ubezwłasnowolnio-
nych.
Zwrócił uwagę na bariery architektoniczne w Dziennym Domu Pomocy Społecznej, a w szczegól-
ności brak windy, oraz że administrowane przez MOPR budynki na terenie poszpitalnym, na które
nie ma planów wykorzystania i źródeł sfinansowania, nie są wykorzystywane i generują koszty.
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Poinformował także o zbyt malej liczbie psychologów współpracujących z rodzinami zastępczymi
oraz wpływie wzrostu wynagrodzeń dla zawodowych rodzin zastępczych na wzrost ich liczby, co
zależy od możliwości finansowych Miasta.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
przyjęła do wiadomości ww. dokument, bez uwag.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder
NIEOBECNI (1)
Wojciech Lewenstam
Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Rożek zaproponowała, aby w oczekiwaniu na przedstawienie
sprawozdania, o którym mowa w punkcie 3. porządku zacząć opiniować projekty uchwał.
Po chwili stwierdziła, że nikt nie zgłasza sprzeciwu.

Ad pkt 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

– opinia dot. projektu uchwały  w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Słupsku ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku oraz nada-
nia statutu (druk nr 8/3)

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Violetta Karwalska przedstawiła projekt uchwały
i uzasadnienie.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
przyjęła do wiadomości ww. dokument, bez uwag.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder
NIEOBECNI (1)
Wojciech Lewenstam
– opinia dot.  projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr VI/83/19 Rady

Miejskiej w Słupsku z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie planu podziału środków z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2019
roku (druk nr 8/12)

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Violetta Karwalska przedstawiła projekt uchwały
i uzasadnienie.
W dyskusji nt. miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych – zasad tworzenia, nadzoru nad realizacją
umów uczestniczyły radna Anna Mrowińska, Dyrektor WZiSS Violetta Karwalska oraz Z-czyni Pre-
zydent Miasta Marta Makuch.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w drodze dyskusji w wyniku głoso-
wania jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder

NIEOBECNI (1)
Wojciech Lewenstam
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– opinia dot. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Słupska na 2019 rok
(druk nr 8/6)

Dyrektor Wydziału   Planowania, Rachunkowości Budżetowej i Kontrolingu Finansowego
Joanna Moraczyńska przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką dot. podstawy prawnej,
oraz wynikające z niego skutki finansowe dla budżetu Miasta.
Głos w dyskusji nt. planów dobudowania kolejnej części schroniska dla bezdomnych zwierząt – bu-
dynku „D” - zabrali radna Anna Rożek, radny Paweł Szewczyk oraz radna Anna Mrowińska. Od-
powiedzi udzielała Z-czyni Prezydent Miasta Marta Makuch.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w drodze dyskusji w wyniku głoso-
wania jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam

Ad pkt 3. Sprawozdanie z realizacji zapisów Programu współpracy Miasta Słupska z organi-
zacjami pozarządowymi na rok 2018.

Dyrektor Wydziału Dialogu i Komunikacji Społecznej Beata Macedońska przedstawiła sprawozda-
nie
W dyskusji nt. m.in. efektów uzyskanych w wyniku dofinansowania z budżetu Miasta zadań publicz-
nych realizowanych przez organizacje; celowości określenia przez Miasto potrzeb w zakresie reali-
zacji zadań, tak by środki w pierwszej kolejności trafiały na potrzebne cele; poziomu organizowa-
nych imprez uczestniczyli radny Adam Treder, radny Paweł Szewczyk, radna Anna Mrowińska, rad-
ny Piotr Skowroński, radna Anna Rożek. Odpowiedzi udzielały  Z-czyni Prezydent Miasta Marta
Makuch oraz Dyrektor WDKS Beata Macedońska

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w drodze dyskusji w wyniku głoso-
wania większością głosów zaopiniowała pozytywnie ww. sprawozdanie.
Wyniki głosowania:
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (4): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Piotr Skowroński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Anna Rożek, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam

Ad pkt 4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Rożek zaproponowała omawiać jednocześnie projekty uchwał
na drukach 8/9 i 8/10.
Po chwili stwierdziła, że nikt nie zgłasza sprzeciwu.
Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Katarzyna Guzewska przedsta-
wiła projekty uchwał i uzasadnienia.
W dyskusji nt.  wprowadzenia zmian w regulaminach jednostek budżetowych Miasta, szczególnie
placówek oświatowych i żłobków oraz ewentualności przełożenia tych projektów uchwał do czasu
dostosowania zapisów regulaminów placówek, uczestniczyli: radna Anna Rożek, Dyrektor WGKiOŚ
Katarzyna Guzewska,  radny Paweł  Szewczyk,  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  Anna Sadlak,  radna
Anna Mrowińska,  radny Adam Treder,  radny Piotr Skowroński,  radna Bożena Hołowienko oraz
Z-czyni Prezydent Miasta Marta Makuch.
– opinia dot. projektu uchwały w sprawie zasad korzystania z miejskich parków, skwerów

i podwórzy (druk nr 8/9)
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Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w drodze dyskusji w wyniku głoso-
wania większością głosów zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania:
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (3): Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam
– opinia dot. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/717/18 Rady Miejskiej

w Słupsku z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie miasta Słupska (druk nr 8/10)

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w drodze dyskusji w wyniku głoso-
wania większością głosów zaopiniowała negatywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania:
ZA: 1, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (1): Piotr Skowroński
PRZECIW (2): Ryszard Kruk, Anna Rożek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Bożena Hołowienko, Anna Mrowińska, Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam
Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Rożek powróciła do dyskusji nt. budowanego schroniska dla
bezdomnych zwierząt.
– dyskusja  w sprawie budowanego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Słupsku oraz

udziału gmin objętych porozumieniem z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie powierzenia Mia-
stu Słupsk wykonania zadań publicznych w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt
w kosztach jego utrzymania

W dyskusji uczestniczyli: radna Anna Rożek, radny Paweł Szewczyk, radna Anna Mrowińska, Dy-
rektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Katarzyna Guzewska, Z-czyni Pre-
zydent Miasta Marta Makuch.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w drodze dyskusji w wyniku głoso-
wania  jednogłośnie  postanowiła  zawnioskować  do  Prezydent  Miasta  Słupska  o  monitorowanie
funkcjonowania nowego schroniska przez pół roku po oddaniu do użytku, i przedłożenie Komisji
informacji, w szczególności w zakresie liczby zwierząt przyjmowanych do schroniska z poszcze-
gólnych gmin.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam
Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Rożek ogłosiła 5 minut przerwy.
Przerwa od godz. 1037 do godz. 1042

Po przerwie:
Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Rożek wznowiła obrady po przerwie.
– opinia dot. projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Słupsk

a Powiatem Słupskim w sprawie współfinansowania kosztów funkcjonowania Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Słupsku (druk nr 8/4)

Dyrektor  Wydziału  Zarządzania  Nieruchomościami  i  Biznesu  Dagna  Maśnicka-Mikołajczak
przedstawiła projekt uchwały i uzasadnienie.

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie
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zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania:
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (5)
Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Adam Treder
BRAK GŁOSU (1)
Piotr Skowroński
NIEOBECNI (1)
Wojciech Lewenstam

– opinia  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  uchwały
nr XV/158/15 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zasad stoso-
wanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom, drogom wewnętrznym i innym obiektom
miejskim w Słupsku (druk nr 8/1)

Dyrektor Wydziału Geodezji i Katastru Izabela Bonk przedstawiła projekt uchwały i uzasadnienie.
Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie

zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:  1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam

Ad pkt 6. Sprawy bieżące.
– opinia dot. wniosku współwłaścicieli działki nr 13/16 w obrębie ewidencyjnym 4 Miasta

Słupska  w  sprawie  nadania  nazwy  „Chorwacka”  drodze  wewnętrznej  zlokalizowanej
na ww. działce

Dyrektor Wydziału Geodezji i Katastru Izabela Bonk przedstawił sprawę.
Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku w wyniku głosowania jednogłośnie

zaopiniowała pozytywnie ww. wniosek.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder
NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam

– pismo mieszkańca Słupska w sprawie głośno zachowującej się młodzieży na ulicy Nowo-
bramskiej oraz traktowania tego problemu przez Straż Miejską

Komisja Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Słupsku, po zapoznaniu się z ww. pismem
oraz wyjaśnieniem Straży Miejskiej w Słupsku w drodze dyskusji w wyniku głosowania jednogło-
śnie przyjęła je do wiadomości wraz z informacją o planowanym przez Prezydenta Miasta na okres
wakacyjny wdrożeniem w weekendy patroli nocnych Straży Miejskiej łączonych z patrolami Poli-
cji.
Wyniki głosowania:
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:  1
Wyniki imienne:
ZA (6): Bożena Hołowienko, Ryszard Kruk, Anna Mrowińska, Anna Rożek, Piotr Skowroński, 
Adam Treder
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NIEOBECNI (1): Wojciech Lewenstam
Ad pkt 5. Prezentacja projektu tzw. „uchwały reklamowej”.
Główny specjalista w Wydziale Polityki Przestrzennej Beata Samborska przedstawiła prezentację.
(Wydruk prezentacji stanowi zał. Nr 4 do niniejszego protokołu.)
Głos w dyskusji nt. terminu wprowadzenia uchwały oraz sposobu naliczania kar za umieszczenie
reklamy niezgodnej z uchwałą zabrali: radna Anna Rożek oraz radny Ryszard Kruk. Odpowiedzi
udzielała gł. specjalista w WPP Beata Samborska.
Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Rożek stwierdziła, że Komisja zrealizowała porządek posie-
dzenia i zamknęła je.
Na tym posiedzenie zakończono.
Koniec posiedzenia: godz. 1320.
Protokół sporządziła
Anna Lessnau

Anna Rożek

Wiceprzewodnicząca Komisji
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